关于组织申报2017年度苏州市产业技术创新专项（农业科技创新）项目的通知

各市、区科技局，各有关单位：

为深入实施创新驱动发展战略，进一步提高农业科技创新能力和水平，大力培育农业高新技术产业，引领和支撑现代农业发展，现将2017年度苏州市农业科技创新项目申报工作有关事项通知如下：

一、支持重点

1. 220102应用基础研究

面向我市现代农业发展的技术创新需求，开展为解决农业生产实际问题，具有明确应用目的的农业应用基础研究。

2. 220103关键技术研究与示范

以提高农业科技创新能力，培育和壮大区域农业特色产业为目标，重点围绕农业新品种培育、地方优质种质资源保护与开发、种植养殖技术研究、病虫害防控、智能农业装备研究、农产品深加工技术与产品开发、生物农药与生物肥料研究、“互联网+”现代农业、废弃物综合利用、农业面源污染防治、耕地保护等方面开展关键技术研究与创新，新品种新技术新装备的集成应用与示范。
3. 220104星创天地建设

以构建农业众创空间为目标，依托农业园区和涉农高校等，利用线下孵化载体和线上网络平台，为科技特派员、农村中小微企业、大学生等提供创意创业空间、创业实训基地、农产业种养殖示范基地,构建科技咨询、质量检测、创业培训和辅导、管理、法律、财务等新型综合服务体系。
4. 220105 农业园区集成创新工程

围绕农业现代化和农业特色产业提升，重点支持各级农业园区围绕产业链开展关键技术创新和农业现代化科技示范工程，支持开展新品种、新技术、新装备的集成创新应用示范，提升园区创新创业服务功能，引领农业现代化发展。

二、申报对象
1.应用基础研究

申报对象为我市具有独立法人资格的涉农高校、科研院所。

2.关键技术应用研究与示范
申报对象为农业技术推广机构、农业科研院所、涉农高新技术企业、市级以上农业产业化龙头企业。
3.星创天地建设
申报对象为各级各类农业园区、涉农高校、新农村发展研究院、科技特派员服务站。

4.农业园区集成创新工程
申报对象为各级农业科技园区和现代农业产业园区。

三、资助方式及额度

1.应用基础研究
农业应用基础研究采取无偿拨款方式支持。项目资助经费不超过10万。

2.关键技术研究与示范
关键技术研究与示范采取无偿拨款方式支持。项目资助经费不超过30万元。

3.星创天地建设

星创天地建设采取无偿拨款方式支持。项目资助经费不超过20万。

4.农业园区集成创新工程
农业园区集成创新工程采取无偿拨款方式支持。国家级农业科技园区不超过100万元，省级农业科技园区不超过70万元，各级现代农业产业园区不超过50万元。

四、项目起止时间

项目开始时间为2017年7月1日，结束时间为2020年6月30日前。

五、申报流程

项目申报单位登录“自主创新服务超市”（http://www.chuangxin360.com）“办事大厅”—“报项目”栏或“苏州科技计划项目管理系统”（http://kjxm.szkj.gov.cn）进行项目申报。在线填报项目信息表，上传项目申报书及相关附件。申报项目经由单位管理员、主管部门向市科技局逐级推荐。网上推荐完成后报送纸质材料。

六、申报材料

项目申报材料包括：项目信息表（在线打印）、项目申报书、承诺书、附件材料。纸质材料一式一份。

七、有关要求

1.各项目主管部门要强化风险意识、责任意识，严格把关。认真按照本通知要求，对申报单位的主体资格、经营状况、资信风险、承担能力及其申报项目进行初审推荐。要认真履行管理职责，加强统筹协调，做好项目组织申报的指导和服务工作，保证项目组织质量和项目水平。

2.项目实行法人负责制及抽查制，申报单位以单位信用担保项目内容的真实性、有效性。
3．项目第一负责人必须是申报单位正式在编、具有固定劳资关系、从事实际研究工作的人员，并确保在法定退休年龄前能完成项目任务。申报人申报的项目不得通过兼职单位或挂靠单位申报。

八、申报时间与纸质受理地点

1.申报时间：2017年5月3日-6月5日17:00。
2.纸质材料受理地点：苏州市干将东路178号自主创新广场2号楼一楼105室项目服务科（节假日不受理）。

3.联系方式：

业务咨询：市科技局农社处  65241083
网络技术支持：市科技服务中心信息科  65236208
纸质材料受理：市科技服务中心项目服务科  65241080
附件：

苏州市科技计划项目申报书（产业技术创新专项（农业科技创新））
苏州市科学技术局

2017年5月2日
附件1：
计划类别：
指南代码：

苏州市科技计划项目申报书

（产业技术创新专项（农业科技创新））

项目名称：
承担单位：

单位地址：                               邮编：

项目负责人：                             电话：
主管部门：

                          申报日期：   年   月   日

苏州市科学技术局

二Ο一七年制

科技计划项目申报书编写提纲

1、 立项依据

1．本项目国内外科技创新发展概况和最新发展趋势；

2．本项目的研究的目的、意义（突出说明对科技、经济与社会发展的作用）;
3．本项目研究现有起点科技水平及已存在的知识产权情况；

4．本项目国内外研究情况及产业化前景。

2、 研究内容

1．具体研究开发内容和要解决的关键技术问题；

2．项目的特色和创新之处；

3．要达到的主要技术、经济指标及社会、经济效益。

三、研究试验方法、技术路线以及工艺流程

四、工作基础和条件

1．承担单位概况（人员、资产、业务与管理状况），拥有知识产权状况（包括本项目已有知识产权状况）；

2．本项目现有的研究工作基础（包括与本项目研究有关的主要论文、专著情况，小试或中试成果情况，现有装备条件等）;

3．项目负责人以往承担国家、省级等各类科技计划项目完成情况（立项年度、项目编号、项目名称、计划类别、完成时间、完成效果）；

4．项目实施具备的人才队伍、经费配套投入能力及科技服务管理能力；

5．本项目实施可能对环境的影响及预防治理方案。

五、承担单位审查及承诺意见、盖章

  承担单位                        参加单位

（法人签字）                    （法人签字）

   盖章                             盖章

  年  月  日                     年  月  日

六、单位主管部门意见

    （负责人签字）

                               单位盖章

年  月   日

七、市（区）科技主管部门审查承诺意见、盖章

    （负责人签字）

                                单位盖章

                               年   月   日
本项目申报书所附的附件清单：

	附件名称（复印件）
	数量

	(
	1.资产负债表、损益表（政府、事业单位除外）

	(
	2.合作各方合作协议

	(
	3.专利证书

	(
	4.检测报告

	(
	5.查新证明

	(
	6.特殊产品生产许可证

	(
	7.各类获奖证书

	(
	8. 农业新品种审定证书、农药（生物农药）登记证书

	(
	9.列入国家计划文件或证明材料

	(
	10.其他

	(

11